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No sábado, 25, no Ginásio Ayrton Senna, a Prefeitura realizou mais 
um evento de lançamento de obras para a cidade. Foi anunciado 
o pacote com 15 novas obras e serviços que vão beneficiar a 
população



        carapicuiba.sp.gov.br  2 prefeituradecarapicuibasp 29 de Janeiro de 2020

O Sebrae-SP, em parceria com a Prefeitura de Carapi-
cuíba, por meio da Secretaria de Desenvolvimento Eco-
nômico, Social e Trabalho, promove a semana do Super 
MEI, de 10 a 13 de fevereiro, das 13 às 17 horas. As 
inscrições podem ser realizadas no Ganha Tempo de 
Carapicuíba, pelos telefones: 4167-6303 / 4167-6273 
ou por e-mail: sebraeaquicarapicuiba1@gmail.com/ 
sebraeaquicarapicuiba2@gmail.com/sebraeaquicarapi-
cuiba3@gmail.com

Semana do Super MEI

EXPEDIENTE

ACONTECE NA CIDADE

Prefeito: Marcos Neves  |  Vice-prefeita: Gilmara Gonçalves  |  Secretário de Governo: Luiz Carlos Neves  
Departamento de Comunicação: Fernanda Coimbra  | Jornalista Responsável: Barbarah Salles - MTB:080607/SP

Informativo Oficial da cidade de Carapicuíba conforme lei nº 3.479/2017

A Prefeitura concluiu a revitalização do Calçadão do 
Centro. Foram colocados novos bancos e canteiros com 
grades. Além disso, o local recebeu novas lâmpadas de 

LED, mais econômicas e potentes.

Revitalização do Calçadão

Sete unidades de saúde passam por reforma em Cara-
picuíba. Uma delas é o Pronto Atendimento Infantil, com 
revitalização em todo o prédio. Além disso, o local recebe 
novo mobiliário e equipamentos, câmeras de videomoni-
toramento e ambiente climatizado.

PS Infantil
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Semana do Super MEI RREO – Anexo X (LDB, art. 72)

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO – DESPESAS CUSTEADAS COM A RECEITA RESULTANTE DE IMPOSTOS E RECURSOS DO FUNDEB

⁶

38- TOTAL DAS DESPESAS PARA FINS DE LIMITE ((23 + 24) – (37))
⁶

RREO – Anexo X (LDB, art. 72)

⁶

21 – DESPESAS CUSTEADAS COM O SALDO DO ITEM 20 ATÉ O 1º TRIMESTRE DE <Exercício>
20 – RECURSOS RECEBIDOS DO FUNDEB EM < Exercício Anterior>  QUE NÃO FORAM UTILIZADOS

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO ‏ MDE

PERíODO: 01/10/2019  a  31/12/2019
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RREO – Anexo X (LDB, art. 72)

12- RESULTADO LÍQUIDO DAS TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB (11 – 10)

  10.1- Cota-Parte FPM Destinada ao FUNDEB – (20% de 2.1.1)
  10.2- Cota-Parte ICMS Destinada ao FUNDEB – (20% de 2.2)
  10.3- ICMS-Desoneração Destinada ao FUNDEB – (20% de 2.3)
  10.4- Cota-Parte IPI-Exportação Destinada ao FUNDEB – (20% de 2.4)
  10.5- Cota-Parte ITR ou ITR Arrecadados Destinados ao FUNDEB – (20% de (1.5 + 2.5))
  10.6- Cota-Parte IPVA Destinada ao FUNDEB – (20% de 2.6)

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO ‏ MDE

RREO ‏ Anexo X (LDB, art. 72)

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO ‏ MDE
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RREO – Anexo X (LDB, art. 72)

  1.1- Receita Resultante do Imposto sobre a Propriedade Pred. e Territ. Urbana – IPTU

    1.1.5- (–) Deduções da Receita do IPTU
  1.2- Receita  do Imposto sobre Transmissão Inter Vivos – ITBI

    1.2.5- (–) Deduções da Receita do ITBI
  1.3- Receita de Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza – ISS

    1.3.5- (–) Deduções da Receita do ISS
  1.4- Receita Resultante do Imposto de Renda Retido na Fonte – IRRF

  2.3- ICMS-Desoneração – L.C. nº87/1996

    1.4.5- (–) Deduções da Receita do IRRF
  1.5- Receita Resultante do Imposto Territorial Rural – ITR (CF, art. 153, §4º, inciso III)

    1.5.5- (–) Deduções da Receita do ITR

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO ‏ MDE

RREO – Anexo XVI (ADCT, art. 77)

Até o Bim( f) Até o Bim.(g)

Até o Bim. ( h) Até Bimestre (i)

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES                          CARLOS DONIZETI CAETANO                               MAIANE ARAUJO CORREA                               REGINA JANAYNA GIANETTI PEDROSA
            Prefeito Municipal                                                         Contador                                               Secretária Municipal                                                    Controle Interno 

²
Despesas Custeadas com Recursos Vinc.à Parcela do Percentual minimo que não foi 
Aplicada em Ações e Serviços de Saúde em Exercícios Anteriores³
TOTAL DAS DESPESAS NÃO COMPUTADAS ( V )
TOTAL  DAS DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE ( Vl ) = 

PERCENTUAL DE APLICAÇÃO EM AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE SOBRE A RECEITA DE IMPOSTOS LÍQUIDA E TRANSFERENCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS (Vll %) =(Vl (h ou i)/lllb x 100)⁰
⁮�⁯

DESPESAS com Assitencia à Saúde que não Atende ao Princípio de Acesso Universal

Recursos de Transferências do Sistema Único de Saúde – SUS
Recursos de Operações de Crédito

Outras Ações e Serviços não Computadas
Restos a Pagar não Processados Inscritos Indevidamente no Exercício sem 

DOTAÇÃO INICIAL DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)

Inversões Financeiras
Amortização da Dívida
TOTAL DAS DESPESAS COM SAÚDE ( lV)

DESPESAS  COM SAÚDE NÃO COMPUTADAS PARA FINS DE APURAÇÃO DO 

                                          CRC Nº 1SP130864/O-9                                                                                                                      CPF 289.025.938-27

DESPESAS COM SAÚDE (por Grupo de Natureza da Despesa) DOTAÇÃO INICIAL DOTAÇÃO ATUALIZADA(e)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA DE IMPOSTOS LÍQUIDA E DAS DESPESAS PRÓPRIAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERíODO: 01/09/2019  a  31/12/2019
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RREO – Anexo XVI (ADCT, art. 77)

Insc.em Restos a Pagar não 

Até o BIMESTRE ( l ) Até o Bimestre (m) valores último bimestre do 

             Prefeito Municipal                                                    Contador                                              Secretária Municipal                                               Controle Interno 

Alimentação e Nutrição
Outras Subfunções

  MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES                      CARLOS DONIZETI CAETANO                              MAIANE ARAUJO CORREA                          REGINA JANAYNA GIANETTI PEDROSA

Atenção Básica
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
Suporte Profilático e Terapêutico
Vigilância Sanitária
Vigilância Epidemiológica

                                                                         CRC Nº 1SP130864/O-9                                                                                                                                                           CPF 289.025.938-27

DESPESAS COM SAÚDE
(Por Subfunção) DOTAÇÃO INICIAL DOTAÇÃO ATUALIZADA

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA DE IMPOSTOS LÍQUIDA E DAS DESPESAS PRÓPRIAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERíODO: 01/09/2019  a 31/12/2019

RREO – Anexo 12 (LC 141/2012, art.35)

Até o PERÍODO

Até o BIMESTRE

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES         CARLOS DONIZETI CAETANO                    MAIANE ARAUJO CORREA            REGINA JANAYNA GIANETTI PEDROSA
           Prefeito Municipal                                       Contador                                   Secretária Municipal                           Controle Interno
                                                               CRC Nº 1SP130864/O-9                                                                               CPF 289.025.938-27

Provinientes de Outros Municípios
Outras Receitas do SUS - Aplicação Financeira
TRANSFERENCIAS VOLUNTÁRIAS
RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO VINCULADAS À SAÚDE
OUTRAS RECEITAS PARA FINANCIAMENTO DA SAÚDE
TOTAL RECEITAS ADICIONAIS PARA FINANCIAMENTO DA SAÚDE

TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS
Provenientes da União

Total Receitas para Apuração da Aplic em Ações e Serv Púb de saúde (III) =I+II

RECEITAS ADICIONAIS PARA FINANCIAMENTO DA SAÚDE PREVISÃO  INICIAL PREVISÃO  

Cota - Parte ICMS -Imposto sobre Circulação de Mercadorias
Cota - Parte IPI - Exportação
Desoneração ICMS ( 87 / 96 )
Compensações Financeiras Provenientes de Impostos e Transf. Constitucionais

Cota - Parte FPM - Fundo de Participação dos Municípios

RECEITAS DE IMPOSTOS LÍQUIDA ( I )

impostos sobre Transmissão de Bens Intervivos - ITBI
Imposto sobre Seviços de Qualquer Natureza - ISS

RECEITAS PARA APURAÇÃO DA APLICAÇÃO EM AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE PREVISÃO INICIAL
PREVISÃO 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E  DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERíODO: 01/09/2019  a  31/12/2019
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LRF, artigo 53, inciso V

Liquidação

Saldo Até o Bimestre

Processados

Movimentação Até o Bimestre

Não
Processados

Não
Processados

Não
Processados

Exercícios Anteriores
Cancelamentos

Processados

Inscrição ao Final
do Exercício

Não
ProcessadosProcessados Processados

  PODER / ÓRGÃO

Processados

Pagamentos

Não
Processados

17.564.626,6039.669.873,87 43.573.287,38 0,00EXECUTIVO 1.074.078,931.931.796,4754.538.200,08 12.827.818,7620.173.450,80 40.636.302,39 0,00

17.564.626,6039.669.873,87 43.573.287,38 0,00  MUNICIPIO DE CARAPICUIBA 1.074.078,931.931.796,4754.538.200,08 12.827.818,7620.173.450,80 40.636.302,39 0,00

13.060.654,6632.632.313,28 14.985.842,65 0,00    Prefeitura Municipal 293.894,321.931.796,4716.460.931,77 2.644.316,8617.639.862,15 13.522.720,59 0,00

80.583,3885.004,08 6.647.782,71 0,00    TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS 720.734,790,007.099.592,88 447.603,824.420,70 5.931.254,27 0,00

187.650,54536.366,96 12.243.282,95 0,00    RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE DESPESA -
VINCULADOS

31.779,190,0013.485.593,03 1.476.818,99348.716,42 11.976.994,85 0,00

3.832.665,996.013.117,52 9.696.379,07 0,00    TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS 27.670,630,0017.492.082,40 8.259.079,092.180.451,53 9.205.332,68 0,00

403.072,03403.072,03 0,00 0,00    OUTRAS FONTES DE RECURSOS 0,000,000,00 0,000,00 0,00 0,00

17.564.626,6039.669.873,87 43.573.287,38 0,00TOTAL 1.074.078,931.931.796,4754.538.200,08 12.827.818,7620.173.450,80 40.636.302,39 0,00

 
 

  _________________________                                           __________________________                           ______________________
MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES                             CARLOS DONIZETI CAETANO                              REGINA JANAYNA G. PEDROSA

               PREFEITO MUNICIPAL                                            CONTADOR CRC 1SP130864/O-9                                   CONTROLE  INTERNO

6° Bimestre

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E ÓRGÃO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

Período de: 01/11/2019 à 31/12/2019

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e 1º)

BALANÇO ORÇAMENTARIO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA

MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6° Bimestre

RECEITAS SALDO A REALIZARPREVISÃO INICIAL REALIZADAS ATÉ O
BIMESTRE

PREVISTAS ATÉ O
BIMESTREPREVISÃO ATUALIZADA

RECEITAS CORRENTES 558.731.284,47 558.731.284,47 558.731.284,47 590.018.808,24 -31.287.523,77

 IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE
MELHORIA

160.979.548,14 160.979.548,14 160.979.548,14 155.195.133,29 5.784.414,85

 CONTRIBUIÇÕES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 RECEITA PATRIMONIAL 10.812.600,00 10.812.600,00 10.812.600,00 29.915.977,81 -19.103.377,81

 RECEITA AGROPECUÁRIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 RECEITA INDUSTRIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 RECEITA DE SERVIÇOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 351.381.855,51 351.381.855,51 351.381.855,51 379.766.783,27 -28.384.927,76

 OUTRAS RECEITAS CORRENTES 35.557.280,82 35.557.280,82 35.557.280,82 25.140.913,87 10.416.366,95

RECEITAS DE CAPITAL 153.335.229,65 153.335.229,65 153.335.229,65 39.679.251,85 113.655.977,80

 OPERAÇÕES DE CRÉDITO 36.000.000,00 36.000.000,00 36.000.000,00 10.763.770,69 25.236.229,31

 ALIENAÇAO DE BENS 3.998.683,73 3.998.683,73 3.998.683,73 0,00 3.998.683,73

 AMORTIZAÇAO DE EMPRÉSTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 92.530.047,61 92.530.047,61 92.530.047,61 28.915.481,16 63.614.566,45

 OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 20.806.498,31 20.806.498,31 20.806.498,31 0,00 20.806.498,31

(-)DEDUCOES DA RECEITA 36.059.600,00 36.059.600,00 36.059.600,00 -44.113.660,20 -8.054.060,20

RECEITAS INTRAORCAMENTARIAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SUBTOTAL DAS RECEITAS (I) 676.006.914,12 676.006.914,12 676.006.914,12 585.584.399,89 90.422.514,23

OPERACOES DE CREDITO - REFINANCIAMENTO (II) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (III) = (I + II) 676.006.914,12 676.006.914,12 676.006.914,12 585.584.399,89 90.422.514,23

DEFICIT (IV) 0,00

TOTAL (V) = (III + IV) 676.006.914,12 676.006.914,12 676.006.914,12 585.584.399,89 90.422.514,23

Dotação
Atualizada

Anual
DESPESAS

Créditos
 Adicionais/
Anulações

Liquidado até o
Bimestre

Dotação Inicial
Anual

Empenhado
até o Bimestre Pago até o

Bimestre
Saldo a

Empenhar
Saldo a
Liquidar Saldo a Pagar

DESPESAS CORRENTES 453.021.448,47 58.941.933,79 511.963.382,26 462.234.774,06 448.352.945,35 419.093.196,25 49.728.608,20 13.881.828,71 29.259.749,10

 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 219.118.841,46 7.360.234,93 226.479.076,39 217.144.837,67 217.144.837,67 215.415.793,53 9.334.238,72 0,00 1.729.044,14

 JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 1.000.000,00 -400.000,00 600.000,00 549.229,78 549.229,78 548.929,78 50.770,22 0,00 300,00

 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 232.902.607,01 51.981.698,86 284.884.305,87 244.540.706,61 230.658.877,90 203.128.472,94 40.343.599,26 13.881.828,71 27.530.404,96

DESPESAS DE CAPITAL 166.176.559,65 2.859.809,22 169.036.368,87 95.221.493,54 88.432.965,43 85.194.097,49 73.814.875,33 6.788.528,11 3.238.867,94

 INVESTIMENTOS 153.176.559,65 1.859.809,22 155.036.368,87 82.045.679,78 75.257.151,67 72.025.418,73 72.990.689,09 6.788.528,11 3.231.732,94

 INVERSÕES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 AMORTIZAÇAO / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA 13.000.000,00 1.000.000,00 14.000.000,00 13.175.813,76 13.175.813,76 13.168.678,76 824.186,24 0,00 7.135,00

RESERVA DE CONTINGENCIA 0,00 -2.388.000,00 -2.388.000,00

DESPESAS INTRAORCAMENTARIAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SUBTOTAL DAS DESPESAS (VIII) 619.198.008,12 59.413.743,01 678.611.751,13 557.456.267,60 536.785.910,78 504.287.293,74 123.543.483,53 20.670.356,82 32.498.617,04

AMORTIZACAO DA DIVIDA - REFINANCIAMENTOS
(IX)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (X) = (VIII +
IX)

619.198.008,12 59.413.743,01 678.611.751,13 557.456.267,60 536.785.910,78 504.287.293,74 123.543.483,53 20.670.356,82 32.498.617,04

SUPERAVIT (XI) 48.798.489,11

TOTAL (XII) = (X + XI) 619.198.008,12 59.413.743,01 678.611.751,13 557.456.267,60 585.584.399,89 504.287.293,74 123.543.483,53 20.670.356,82 32.498.617,04

 
 

  _________________________                                           __________________________                           ______________________
MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES                             CARLOS DONIZETI CAETANO                        REGINA JANAYNA G. PEDROSA

               PREFEITO MUNICIPAL                                            CONTADOR CRC 1SP130864/O-9                        CONTROLE  INTERNO
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6° Bimestre

RREO - Anexo 2(LRF, Art52, inciso II, alinea "c")

Período de: 01/11/2019 à 31/12/2019

DESPESAS
LIQUIDADAS ATÉ O

BIMESTRE

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

CRÉDITOS
ADICIONAIS /
ANULAÇÕES

SALDO A LIQUIDAR
DESPESAS

EMPENHADAS ATÉ O
BIMESTRE

FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO SALDO A EMPENHARDOTAÇÃO INICIAL

3.686.828,564 - ADMINISTRAÇÃO 149.854.671,01171.691.206,85-24.579.045,43196.270.252,28 153.541.499,57 18.149.707,28

3.686.828,56   ADMINISTRAÇÃO GERAL 149.854.671,01171.685.206,85-24.579.045,43196.264.252,28 153.541.499,57 18.143.707,28

0,00   ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 0,000,000,000,00 0,00 0,00

0,00   CONTROLE INTERNO 0,006.000,000,006.000,00 0,00 6.000,00

0,00   TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 0,000,000,000,00 0,00 0,00

250.933,316 - SEGURANÇA PÚBLICA 4.164.314,774.508.791,43448.828,004.059.963,43 4.415.248,08 93.543,35

248.431,31   POLICIAMENTO 4.153.973,124.469.101,72438.828,004.030.273,72 4.402.404,43 66.697,29

2.502,00   DEFESA CIVIL 10.341,6539.689,7110.000,0029.689,71 12.843,65 26.846,06

2.605.334,838 - ASSISTÊNCIA SOCIAL 17.917.284,5324.934.496,081.288.192,6623.646.303,42 20.522.619,36 4.411.876,72

0,00   ASSISTÊNCIA AO IDOSO 12.160,0017.750,002.750,0015.000,00 12.160,00 5.590,00

0,00   ASSISTÊNCIA AO PORTADOR DE
DEFICIÊNCIA 0,0015.000,000,0015.000,00 0,00 15.000,00

105.570,50   ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO
ADOLESCENTE 433.143,9422.730,00-833.000,00855.730,00 538.714,44 -515.984,44

2.499.764,33   ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 17.471.980,5924.879.016,082.118.442,6622.760.573,42 19.971.744,92 4.907.271,16

8.006.854,0910 - SAÚDE 130.393.812,28150.669.251,1023.101.562,48127.567.688,62 138.400.666,37 12.268.584,73

2.224.145,82   ATENÇÃO BÁSICA 49.866.570,1055.118.580,75-428.888,5655.547.469,31 52.090.715,92 3.027.864,83

1.471.067,15   ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E
AMBULATORIAL 66.928.968,7074.915.779,8917.376.522,8657.539.257,03 68.400.035,85 6.515.744,04

3.586.890,70   SUPORTE PROFILÁTICO E
TERAPÊUTICO 8.546.737,6414.687.207,485.705.000,008.982.207,48 12.133.628,34 2.553.579,14

0,00   VIGILÂNCIA SANITÁRIA 665.305,47709.045,54-65.541,90774.587,44 665.305,47 43.740,07

724.750,42   VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA 4.386.230,375.238.637,44514.470,084.724.167,36 5.110.980,79 127.656,65

22.090,9111 - TRABALHO 4.597.909,095.623.603,08-1.000,005.624.603,08 4.620.000,00 1.003.603,08

22.090,91   RELAÇÕES DE TRABALHO 4.597.909,095.611.603,08-1.000,005.612.603,08 4.620.000,00 991.603,08

0,00   EMPREGABILIDADE 0,0012.000,000,0012.000,00 0,00 12.000,00

0,0012 - EDUCAÇÃO 140.124.313,58165.753.135,0632.213.237,08133.539.897,98 140.124.313,58 25.628.821,48

0,00   ENSINO FUNDAMENTAL 54.747.813,8168.023.666,987.562.300,0060.461.366,98 54.747.813,81 13.275.853,17

0,00   ENSINO MÉDIO 0,0051.256,16-21.200,0072.456,16 0,00 51.256,16

0,00   EDUCAÇÃO INFANTIL 85.171.329,7797.447.445,0825.162.826,0072.284.619,08 85.171.329,77 12.276.115,31

0,00   EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 205.170,00230.766,8469.311,08161.455,76 205.170,00 25.596,84

0,00   EDUCAÇÃO ESPECIAL 0,000,00-560.000,00560.000,00 0,00 0,00

173.949,4213 - CULTURA 997.046,671.316.000,00120.000,001.196.000,00 1.170.996,09 145.003,91

0,00   PATRIMÔNIO HISTÓRICO, ARTÍSTICO E
ARQUEOLÓGICO 0,0015.000,00-5.000,0020.000,00 0,00 15.000,00

173.949,42   DIFUSÃO CULTURAL 997.046,671.301.000,00125.000,001.176.000,00 1.170.996,09 130.003,91

5.684.870,0515 - URBANISMO 46.615.656,66108.936.830,2322.236.968,2286.699.862,01 52.300.526,71 56.636.303,52

5.684.870,05   INFRA-ESTRUTURA URBANA 46.615.656,66108.936.830,2322.236.968,2286.699.862,01 52.300.526,71 56.636.303,52

0,00   SERVIÇOS URBANOS 0,000,000,000,00 0,00 0,00

22.820,0016 - HABITAÇÃO 1.705.974,322.141.468,001.341.468,00800.000,00 1.728.794,32 412.673,68

22.820,00   HABITAÇÃO URBANA 1.705.974,322.141.468,001.341.468,00800.000,00 1.728.794,32 412.673,68

0,0017 - SANEAMENTO 2.022.216,242.123.000,00686.000,001.437.000,00 2.022.216,24 100.783,76

0,00   SANEAMENTO BÁSICO URBANO 2.022.216,242.123.000,00686.000,001.437.000,00 2.022.216,24 100.783,76

0,0018 - GESTÃO AMBIENTAL 43.764,02152.000,00-130.000,00282.000,00 43.764,02 108.235,98

0,00   PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO
AMBIENTAL 43.764,02142.000,00-130.000,00272.000,00 43.764,02 98.235,98

0,00   CONTROLE AMBIENTAL 0,0010.000,000,0010.000,00 0,00 10.000,00

0,0023 - COMÉRCIO E SERVIÇOS 0,0030.000,000,0030.000,00 0,00 30.000,00

0,00   TURISMO 0,0030.000,000,0030.000,00 0,00 30.000,00

51.735,2026 - TRANSPORTE 6.760.493,166.931.437,302.599.000,004.332.437,30 6.812.228,36 119.208,94

51.735,20   TRANSPORTE RODOVIÁRIO 6.760.493,166.931.437,302.599.000,004.332.437,30 6.812.228,36 119.208,94

164.940,4527 - DESPORTO E LAZER 650.123,271.131.000,00-181.000,001.312.000,00 815.063,72 315.936,28

164.940,45   DESPORTO COMUNITÁRIO 650.123,271.131.000,00-181.000,001.312.000,00 815.063,72 315.936,28

0,0028 - ENCARGOS ESPECIAIS 30.938.331,1832.057.532,002.657.532,0029.400.000,00 30.938.331,18 1.119.200,82

0,00   SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA 23.782.574,6524.657.532,001.057.532,0023.600.000,00 23.782.574,65 874.957,35

0,00   OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS 7.155.756,537.400.000,001.600.000,005.800.000,00 7.155.756,53 244.243,47

0,0099 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA. 0,00612.000,00-2.388.000,003.000.000,00 0,00 612.000,00

0,00   RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0,00612.000,00-2.388.000,003.000.000,00 0,00 612.000,00

20.670.356,82TOTAL 536.785.910,78678.611.751,1359.413.743,01619.198.008,12 557.456.267,60 121.155.483,53
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MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES CARLOS DONIZETI CAETANO REGINA JANAYNA G. PEDROSA
Prefeito Municipal Contador CRC 1SP130864/O-9 Controle Interno

RREO – Anexo VI (LRF, Artigo 53, inciso III)

DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III) = (I – II)

DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA (VI) = (III + IV – V)

DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (IX) = (VII – VIII)

DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA (XI) = (IX – X)

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO: 01/11/2019  a      31/12/2019
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RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICÍPIOS

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6° Bimestre

Período de: 01/11/2019 à 31/12/2019
LRF, artigo 53, inciso III

PREVISÃO ANUAL INICIAL RECEITAS REALIZADAS
ATÉ O BIMESTRERECEITAS FISCAIS PREVISÃO ANUAL

ATUALIZADA
RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I) 547.968.684,47547.968.684,47 581.044.283,21

   Receita Tributaria 160.979.548,14160.979.548,14 155.195.133,29

   Receita de Contribuicao 0,000,00 0,00

       Receita Previdenciaria 0,000,00 0,00

       Outras Contribuicoes 0,000,00 0,00

   Receita Patrimonial Liquida 50.000,0050.000,00 20.941.452,78

        Receita Patrimonial 10.812.600,0010.812.600,00 29.915.977,81

    (-) Aplicacoes Financeiras 10.762.600,0010.762.600,00 8.974.525,03

    Transferencias Correntes 351.381.855,51351.381.855,51 379.766.783,27

    Demais Receitas Correntes 35.557.280,8235.557.280,82 25.140.913,87

        Diversas Receitas Correntes 35.557.280,8235.557.280,82 25.140.913,87

RECEITAS DE CAPITAL (II) 153.335.229,65153.335.229,65 39.679.251,85

    Operacoes de Credito (III) 36.000.000,0036.000.000,00 10.763.770,69

    Amortizacao de Emprestimos (IV) 0,000,00 0,00

    Alienacao de Ativos (V) 3.998.683,733.998.683,73 0,00

    Transferencias de Capital 92.530.047,6192.530.047,61 28.915.481,16

        Convenios 74.847.619,2374.847.619,23 11.843.406,68

        Outras Transferencias de Capital 17.682.428,3817.682.428,38 17.072.074,48

    Outras Receitas de Capital 20.806.498,3120.806.498,31 0,00

RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI) 113.336.545,92113.336.545,92 28.915.481,16

DEDUCOES DA RECEITA 36.059.600,0036.059.600,00 44.113.660,20

RECEITAS FISCAIS LIQUIDAS 625.245.630,39625.245.630,39 565.846.104,17

DESPESAS FISCAIS DESPESAS LIQUIDADAS
ATÉ O BIMESTRE

DOTAÇÃO ANUAL
 ATUALIZADADOTAÇÃO ANUAL INICIAL

DESPESAS CORRENTES (IX) 511.963.382,26453.021.448,47 448.352.945,35

    Pessoal e Encargos Sociais 226.479.076,39219.118.841,46 217.144.837,67

    Juros e Encargos da Divida  ( X ) 600.000,001.000.000,00 549.229,78

    Outras Despesas Correntes 284.884.305,87232.902.607,01 230.658.877,90

DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XI) 511.363.382,26452.021.448,47 447.803.715,57

DESPESAS DE CAPITAL (XII) 169.036.368,87166.176.559,65 88.432.965,43

    Investimentos 155.036.368,87153.176.559,65 75.257.151,67

    Inversoes Financeiras 0,000,00 0,00

        Concessao de Emprestimos (XIII) 0,000,00 0,00

        Aquisicao de Titulo de Capital ja Integralizado (XIV) 0,000,00 0,00

        Demais Inversoes Financeiras 0,000,00 0,00

    Amortizacao da Divida 14.000.000,0013.000.000,00 13.175.813,76

DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVI) 155.036.368,87153.176.559,65 75.257.151,67

RESERVA DE CONTINGENCIA (XVII) -2.388.000,000,00 0,00

DESPESAS FISCAIS LIQUIDAS (XVIII) 664.011.751,13605.198.008,12 523.060.867,24

RESULTADO PRIMARIO -38.766.120,7420.047.622,27 42.785.236,93

META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS
DA LDO P/O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA

VALORDISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL

0,00
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MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES                             CARLOS DONIZETI CAETANO                              REGINA JANAYNA G. PEDROSA

               PREFEITO MUNICIPAL                                            CONTADOR CRC 1SP130864/O-9                                  CONTROLE  INTERNO
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RGF - ANEXO I (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a")

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I) 214.136.349,44 0,00
Pessoal A�vo 209.991.740,59 0,00
Pessoal Ina�vo e Pensionista 4.144.608,85 0,00
Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirização (§ 1º do art. 18 da LRF) 0,00 0,00

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (§ 1º do art. 19 da LRF) (II) 3.557.718,01 0,00
Indenizações por Demissão e Incen�vos a Demissão Voluntária 3.008.488,23 0,00
Decorrentes de Decisão Judicial 549.229,78 0,00
Despesas de Exercícios Anteriores 0,00 0,00
Ina�vos e Pensionistas com Recursos Vinculados 0,00 0,00

DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I-II) 210.578.631,43 0,00
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (IV) - (III a + III b)

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (V)
% de DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP sobre a RCL (VI) = (IV/V)*100
LIMITE MÁXIMO (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - 54%
LIMITE PRUDENCIAL (parágrafo único, art. 22 da LRF) - 51,3%

294.391.216,11
279.671.655,31

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES                               CARLOS DONIZETI CAETANO                                    REGINA JANAYNA G. PEDROSA

210.578.631,43

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL VALOR

545.168.918,73
38,63

3º  QUADRIMESTRE / 2019

DESPESA COM PESSOAL
DESPESAS EXECUTADAS (úl�mos 12 meses)

LIQUIDADAS (a)
INSCRITAS EM RESTOS A 

PAGAR NÃO 
PROCESSADOS (b)

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
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RGF – ANEXO 2 (LRF, Art. 55, inciso I, alínea “b”)

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA – RCL

ANTECIPAÇÕES DE RECEITA ORÇAMENTÁRIA – ARO

“Insuficiência Financeira”,

DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (DCL) (III) = (I – II)
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CONCURSO PÚBLICO Nº. 07/2018
CHAMAMENTO 27

Os aprovados, do Concurso Público n.º 07/2018, conforme relação de nomes e cargos abaixo, ficam 
convocados para apresentarem-se no prazo improrrogável de 05 (cinco) dias úteis, contados da 
publicação do ato de provimento (Artigo 1º da Lei 3.592/2019, que altera o Artigo 11º, Parágrafo 1º 
da Lei Nº. 1.619 de 30 de julho de 1993), das 08:00 as 11:30 horas, na Secretaria de Administração, à 
Rua Joaquim das Neves, nº. 211 – Vila Caldas – Carapicuíba/SP, munidos dos seguintes documentos 
(CÓPIAS E ORIGINAIS): Carteira de Trabalho e Previdência Social (as cópias devem ser das páginas 
onde está a foto e o número da CTPS, bem como da folha de qualificação civil e contratos de trabalho); 
Certidão de Casamento (quando casado); Título de Eleitor; Certidão de quitação eleitoral emitida por 
meio do site www.tre.sp.gov.br; Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação, quando do sexo 
masculino; Cédula de Identidade – RG ou RNE; Inscrição no PIS/PASEP (ou pesquisa cadastral fornecida 
pela Caixa Econômica Federal); Cadastro de Pessoa Física – CPF; Comprovante de Residência (com 
data de até 3 meses da data da apresentação); Comprovantes de escolaridade requeridos pelo cargo; 
Comprovante do Registro e de regularidade junto ao órgão de fiscalização profissional (Ex.: CRA, OAB, 
CREA etc.), se exigido pelo cargo; CNH em caso de exigência do cargo; Certidão de Nascimento dos 
filhos menores de 14 anos, quando possuir; Caderneta de Vacinação atualizada do próprio candidato e 
dos filhos menores de 14 anos; Atestado de Antecedentes da Polícia Federal e Estadual expedidas, no 
máximo, há 30(trinta) dias da apresentação, respeitando o prazo de validade descrito na própria Certidão 
quando houver; Apresentar Certidões dos setores de distribuição dos fóruns criminais das Justiças Federal 
e Estadual, expedidas, no máximo, há 30 (trinta) dias, respeitado o prazo de validade descrito na própria 
certidão, quando houver; Certidão expedida pelo órgão competente, se o candidato foi servidor público, 
afirmando que não sofreu qualquer penalidade no desempenho do serviço público; Declaração de órgão 
competente com a jornada de trabalho em exercício, em caso de Acúmulo Lícito de Cargo; Declaração de 
bens e valores que constituem o seu patrimônio e outras declarações necessárias a critério da Prefeitura 
do Município de Carapicuíba. O não comparecimento implicará em sua desclassificação.

OFICIAL ADMINISTRATIVO

INSC. NOME RG CLASSIFICAÇÃO

52112 WESLLEY OBERDAN MATOS LINS 485939174 51º

Carapicuíba, 29 de janeiro de 2020.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
“MARCOS NEVES”
Prefeito Municipal

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 05/2019
EDITAL DE NOTAS DAS PROVAS ESCRITAS OBJETIVAS

O Prefeito do Município de Carapicuíba/SP, usando de suas atribuições legais nos termos da 
Constituição Federal, torna público o Edital de Notas das Provas Escritas Objetivas do Concurso Público 
Nº 05/2019, conforme segue:

MÉDICO CLÍNICO GERAL PLANTONISTA

NOME DO CANDIDATO RG INSC NP

ABRAHÃO BALDINO 344508092 5240 50,00

ADRIA NATUANE NOGUEIRA FONSECA 6062479 5128 55,00

ADRIANA MITSUBASHI DE OLIVEIRA 242814074 5087 AUS

ADRIANA QUEIROZ SOBREIRA VIEIRA 1044488 5181 47,50

ADRIANO DE ÁVILA SANTOS 357216076 5198 AUS

AGDA TEIXEIRA DE OLIVEIRA 278507980 5274 AUS

AIDIL MALTA GUEDES DA SILVA 384102268 5013 62,50

ALAOR RODRIGUES JÚNIOR 10167820 5023 AUS

ALEXANDRE BUENO MERLINI 95309666 5197 62,50

ALEXANDRE LOMBARDI HERNANDES ALVES 36113177 5184 57,50

ANA PAULA LACERDA DA COSTA MOREIRA 425933283 5024 45,00

ANA PAULA VERRI 93482796 5268 42,50

ANDRE LUIZ LOPES MIRANDA 13087233 5273 60,00

ANITA CRISTINA KAROAUK DE FARIAS 186917910 5286 52,50

ANTONIO FERREIRA NETO SILVA 1538260964 5153 AUS

ANTONIO HELDER ARRAIS FILHO 2002097012596 5072 70,00

AUGUSTO HENRIQUE HONORIO DE MENDONÇA 8046997 5007 AUS

BÁRBARA CASTRO NEVES 2814185 5287 47,50

BÁRBARA TEIXEIRA DOCA 357098675 5229 60,00

BRENO CASTRO NEVES 2812643 5258 35,00

BRENO ROCHA GARCEZ 640990344 5104 AUS

BRUNA MARCELO BONILHA 38690103 5188 65,00

BRUNA MICALI CALIL 451006240 5156 AUS

BRUNA PAES TAGNIN SCHAEFER 372123211 5265 AUS

BRUNA SOARES LEITE 493388886 5155 60,00

BRUNA VAZAMIM CUMPRI 346021364 5082 AUS

BRUNA VENTURA ABREU 2044101 5062 45,00

BRUNO BARBOSA MADEIRA 111416681 5059 AUS

CAMILA MAGALHÃES COELHO 14290473 5105 50,00

CAMILLA RIBEIRO PREVEDELLO 3451490 5262 47,50

CARLOS EDUARDO VON DANNECKER 3514699 5110 AUS

MÉDICO CLÍNICO GERAL PLANTONISTA

NOME DO CANDIDATO RG INSC NP

CARLOS HENRIQUE BENTO RIBEIRO 4858495 5055 65,00

CAROLINA LUIZA FERREIRA 47755832 5248 60,00

CAROLINA ROSALIA SALAZAR NOGALES 596035652 5117 55,00

CASSIO APARECIDO MATOS DA SILVA 284763858 5151 AUS

CINTHIA DE ARRUDA VIEIRA 2671000 5177 62,50

CLÁUDIA CASTILHO MOUCO MÂNCIO 349982806 5064 AUS

CLÁUDIA SANTOS GOTO 272850226 5289 AUS

CLAUDIO ALENCAR DE FREITAS 193407565 5106 AUS

CLESBEANE LUZ MELO 0964968860 5010 50,00

DANIEL JOSÉ DE CARVALHO PEREIRA 264301359 5048 AUS

DANIEL RODRIGUES DA SILVA 450435179 5125 62,50

DANILLO MACHADO DA SILVA 403044 5215 AUS

DAVID ANDERSON SANTOS MONTEIRO 30091985 5249 57,50

DENILSON CRISTIANO NUCCI DE OLIVEIRA 267206628 5160 AUS

DENILSON FIORE DA FONSECA 52581656 5101 AUS

DUILIO HENRIQUE BEANNUCCI 11276791 5060 45,00

EDUARDO CAMARGO PRIVIATTO 460286298 5171 AUS

EDUARDO JONNY ALDANA FERNANDEZ 206597721 5232 AUS

EDUARDO PICHININ 23296402 5185 30,00

ELSON CARLOS DA SILVA 1268629 5212 AUS

ELTON PALLONE DE OLIVEIRA 441743237 5242 AUS

ENAYO DE CAMARGO FRANCO FILHO 19144697 5279 AUS

ERICK DE MORAES SILVA 364103590 5092 AUS

ERICSSON CARLOS DA SILVA 1149398 5222 AUS

ERIK PANIAGUA AVILES 156551 5036 AUS

EVELYN BOLIANI DE ANDRADE 437236791 5093 55,00

FARLLEY S. S. MILIONI 14925945 5186 AUS

FELIPE AUGUSTO DE FARIA MEIRA 13162541 5061 55,00

FELIPE HENRIQUES CAVALCANTE 3290734 5221 AUS

FELIPE MONTEIRO DE ARAUJO 913002 5244 55,00

FELIPE SCOFANO FERREIRA LEITE 05565956347 5296 65,00

FERNANDA POTON VIEIRA 1505320 5180 65,00

FERNANDA TOLENTINO PRIESTER 478791811 5058 40,00

FERNANDO AMAZONAS PRATA PEDROSO 1349142956 5236 67,50

FLAVIA RIBEIRO CALADO 327917520 5045 45,00

FRANCISCO CARLOS LOURENÇO JUNIOR 081389413 5094 AUS

FRANCISCO RAFAEL FELICIO CRUZ DOS SANTOS 859717 5049 AUS

GABRIELA BRUNHARA BATISTA 406206235 5233 60,00

GELVISON GOMES MACEDO 1138984280 5280 AUS

GENERSON ALVES DA SILVA 05400644795 5097 AUS

GILMAGNO AMADO SANTOS 328134218 5193 AUS

GLADIS MARQUES 100143098 5047 AUS

GUILHERME DEL GRANDE OLIVEIRA 329517090 5011 AUS

HANS EDWARD GALLINA 408840389 5251 AUS

HENRIQUE MARTINS FARIA 32646802X 5256 AUS

HERBERT BASTOS AMARAL 524757562 5037 AUS

JAIR SANTOS RIBEIRO 189930920016 5263 45,00

JAMES WILLAMES PIRES BARBOSA 433885592 5270 47,50

JAMILLY DYENNE MELÃO FERNANDES CHAVES 2362753 5168 67,50

JEANDER SEMENSATO 338427211 5216 60,00

JHOSELIN FLORES REYNA 213953 5194 52,50

JIONOCLEY VIANA DOS SANTOS 32530722 5203 60,00

JOÃO GABRIEL NOVAES 444356654 5075 52,50

JOÃO PAULO FERREIRA DA SILVA 2000010458140 5290 AUS

JOAO PAULO SANT ANA SANTOS DE SOUZA 473495727 5271 65,00

JORGE DA PAIXÃO RANGEL PINHEIRO FILHO 141013435 5070 AUS

JOSE CARLOS DURANS BASTOS 2297197 5264 AUS

JOSE FRANCISCO SILVA REZENDE 947637 5069 47,50

JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA FROIS RABINOVITCH 42433057 5144 AUS

JOSE LEANDRO DOS SANTOS 21757399 5073 AUS

JOSE LEONARDO RODRIGUES NASCIMENTO DA LUZ 103925193 5039 62,50

JOSÉ PABLO ROJAS SOLIZ V8664603 5260 32,50

JOSÉ RODRIGO REGIS LOPES 1468031 5278 65,00

JUAN CARLOS TERRAZAS COSTAS 406852 5195 22,50

JULIA NICOL STHEFANIA SALAZAR NOGALES 554645014 5298 60,00

JULIANA SUDO FRAUCHES SERRANO 273567396 5295 67,50

KALLIL AMORIM OLIVEIRA SANTOS 641489328 5052 60,00

KAROLLINE CRISTINA 320220151 5086 55,00

LARISSA CUNHA DE PAULA MARCONDES 76742383 5116 55,00
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MÉDICO CLÍNICO GERAL PLANTONISTA

NOME DO CANDIDATO RG INSC NP

LEONARDO MOTTA DA SILVA 131308348 5205 AUS

LEONARDO ZANCAN 483633720 5102 62,50

LEONIDIO BORGES LEAL FILHO 627905997 5214 57,50

LIDIA PILCO TININI 657234114 5081 52,50

LIDIANA ANA DE OLIVEIRA 407319177 5119 AUS

LUCAS ALMEIDA CAVALCANTE 342630891 5196 AUS

LUCAS BARONE DA ROCHA 18218802 5021 57,50

LUCAS HOLDEREGGER RICCI 393247090 5096 AUS

LUCAS TOME DE SOUSA 20035433 5189 52,50

LUCMEN ABED GHAZZAOUI 365130795 5043 AUS

LUIS CARLOS DA COSTA 184941696 5284 AUS

LUIS GUSTAVO CARVALHO DOS SANTOS 2730863 5183 57,50

LUIZ GUSTAVO LOPES MIRANDA 15943257 5301 55,00

MANOEL RIVELINO DE ARAÚJO 34728207298684 5172 42,50

MANOEL VICTOR FERREIRA LIMA 5820927 5083 52,50

MARCELO DE MEDEIROS CÉSAR 542514783 5057 AUS

MARCELO DE SOUZA VARGES 0899996221 5303 AUS

MÁRCIO MATHEUS ROSAS DE SOUZA 206690 5285 AUS

MARCO ANTONIO DE JESUS NASCIMENTO 31627676 5291 72,50

MARCOS MASCENO CHAVES 2004031013450 5227 AUS

MARGARETHE NOVAES MOISES 609566039 5297 60,00

MARIA DAS GRAÇAS DA CRUZ GUEDES 380764386 5118 45,00

MARIA ISABEL GIORDANO 437231756 5283 AUS

MARIA MARCIA DE OLIVEIRA SANTOS LIMA 576886713 5141 70,00

MARIA REGINA LUCREDI 627905031 5211 42,50

MARIANA LUIZA LEWERGGER BORGES 345701122 5201 57,50

MARIELLY AYAKO UEMURA 001590924 5032 67,50

MARITZA QUISBERT NOVAIS 8559060 5050 45,00

MICHAEL DA CRUZ FERRARI 95518192 5129 AUS

MICHELLE GARCIA RODRIGUES GOMES 57296889 5099 60,00

MONICA YURIE AYABE 354958987 5031 AUS

NAIANE FARIA WIDMER 461561438 5033 57,50

NAIARA MARIA RIBEIRO DE SANTANA 6338415 5173 AUS

NAILTON GALDINO DE OLIVEIRA 5574333 5063 AUS

NANCY HUAMANI PANTOJA V869572E 5250 AUS

NILTON PINHEIRO DA SILVA 7658782 5246 AUS

OMAR HADAD BALLARINI 368387719 5009 AUS

ORLANDO DAMASCENO BRANDÃO 1156573 5235 AUS

PABLO NIOMAR PEREIRA 411216594 5066 AUS

PATRÍCIA EMIRENA DE CARVALHO 238511431 5051 AUS

PAULA DE MEDEIROS NACÁCIO E SILVA 002525151 5165 62,50

PEDRO PAIVA DE ANDRADE E SILVA 306989232 5016 AUS

RAFAEL CARDOSO PEREIRA 432826646 5187 AUS

RAFAEL RODRIGUES COSTA OLIVEIRA 24635952 5068 77,50

RAÍRA MASCARENHAS DE CARVALHO 1144703166 5178 60,00

RENAN MARTINS DA SILVA CARDOSO 6354102 5191 AUS

RENATA COBO DE OLIVEIRA 13954358 5210 AUS

RICARDO DE OLIVEIRA GABRIEL SOUZA 370975844 5138 AUS

RICARDO HENRIQUE TREVISAN TEIXEIRA 13873939 5147 42,50

RICARDO MAIR ANAFE JUNIOR 277071343 5108 55,00

RICARDO PEREIRA COIMBRA 3148945 5079 75,00

RODOLPHO UEHARA 267317621 5029 27,50

RODRIGO MACARIELLI CORREA 257547356 5204 42,50

RODRIGO MACHADO DA SILVA 00067228143 5239 45,00

RONEY GORAYB 165203535 5259 AUS

ROSENI DE FARIA LIMA 7992848 5091 45,00

ROZALI CLARA DE JESUS 293652934 5026 AUS

SARA REGINA ALCALDE DOMINGOS 413629909 5225 AUS

SARA SOUSA BRAGA 0170736720012 5275 AUS

SELMA DE SOUZA SILVA 302157773 5115 AUS

SERGIO AYALA SOUZA DA SILVA DE ASSIS 578923696 5158 47,50

SILVANA PIN GORRITTI 295587106 5277 AUS

SOLON ARCOVERDE CHAKRABORTY 7696466 5148 65,00

STEFANO FRANCO MINOHARA 568298159 5088 AUS

SUSAN HELOISA FERRARI KURADOMI TEIXEIRA ROCHA 452564967 5135 75,00

SYMÔNE DAMASCENO COSTA 603646918 5077 AUS

TABA TALARICE LEITE BEZERRA 588522703 5022 AUS

TAMYRIS DARWICHE CHAABAN 439157870 5174 AUS

TATIANA MORAES 442505309 5114 AUS

MÉDICO CLÍNICO GERAL PLANTONISTA

NOME DO CANDIDATO RG INSC NP

THAIANA KFOURI HG MUSSI 436810773 5302 AUS

VINICIUS CALHEIROS PEREIRA PINTO 16097521 5266 AUS

VONG IEK LEONG 63900737 5292 27,50

WEMERSON DAVI DE MIRANDA 5107524 5230 82,50

WILLY LUIZ MASSON CAROLINO 5282652 5253 AUS

YARIBEL CABRERA PENA 0098340 5241 AUS

YASSER ALI EL KADRI 425342608 5162 AUS

YU YEE LING VONG 61897012 5294 50,00

MÉDICO – GINECOLOGISTA UBS

NOME DO CANDIDATO RG INSC NP

BARBARA ELISA RODRIGUES GIESINGER 5045901 5219 57,50

FERNANDA MARQUES 439856292 5121 AUS

MARINA TATEI 15799387 5038 AUS

MERCIA ALINE DE OLIVEIRA CINTRA 424380158 5120 55,00

OLIVIA HELENA GOMES PATATAS 336583412 5113 57,50

PAULO GUSTAVO TENORIO DO AMARAL 321869928 5112 77,50

ROBERTA VILLAÇA AZEREDO 0201971777 5098 50,00

MÉDICO – PEDIATRA PLANTONISTA

NOME DO CANDIDATO RG INSC NP

ADALID RIMER CONDO GUTIERREZ 895374K 5304 20,00

ANNE CAMILLE MARQUES MAIA 126333525 5019 AUS

ANTONIO ADALCINO DA ROCHA MIRANDA 2360055 5030 35,00

DANIEL VARKALA LANUEZ 196117318 5015 57,50

EDILMA LUCIA PEREIRA SILVA 3498792 5213 AUS

ELIAS FEDERICO VALVERDE CLAROS 317088 5255 45,00

ELISANGELA LEMOS DA COSTA 101656774 5157 40,00

ELISÂNGELA REGINA ALDANA 236162901 5223 AUS

ELIZANGELA NISSOLA 555621893 5169 AUS

FERNANDA ROBERTA JACOMO ROMERO 340589498 5245 AUS

FRANCIANNE POLI NOGOCEKE 98420576 5143 52,50

JAVIER ALEJANDRO ARANIBAR DEHNE 850645 5028 32,50

JENIFFER KELLEN SILVEIRA MULLER 5963707 5046 AUS

JOSÉ LUÍS PENA VILLAFUERTE RNE40458E 5025 45,00

KARINA SANTOS BOTTACIN 241571923 5261 57,50

KEILA JOSIANE SOUZA 301055476 5122 60,00

LARISSA VOGEL MAJEWSKI MODESTO 450599796 5123 AUS

LORENA TORRICO IRIARTE V8863223 5027 57,50

LORGIO WALDIR HURTADO PARADA 461722 5257 35,00

MARIA LUCIA QUESADA ROMERO 305975948 5161 AUS

MARIANELA ROJAS TORRES 226491328 5226 42,50

MARLENE OLIVEIRA LUZ 1789151 5288 AUS

MIGUEL ANGEL SEGOVIA CORONADO 3803784 5192 40,00

NICOLE ACACIA CABRAL NUNES 607279862 5254 AUS

REGIS MONTEIRO BATISTA 623954291 5200 AUS

REIDINALDO BARBOSA DE FARIAS 60716071 5272 AUS

RONALD SILVIO ZAMBRANA TERAN 537754003 5107 30,00

WILLIAM RAFAELO SCHLINKERT 350220736 5276 AUS

MÉDICO – PSIQUIATRA UBS

NOME DO CANDIDATO RG INSC NP

ADOLFO RÉGIS FEITOSA GOMES 32187742 5217 AUS

ALESSANDRO LEIPNITZ DOMINGUES 02878453378 5234 42,50

ANDRÉ FELIPE VELOSO MOURÃO 662610520 5140 55,00

CAMILA PORTUGAL GARCIA MADALEN 00308903154 5207 AUS

CARLOS AUGUSTO WELTE SANTANA 02411400604 5012 AUS

CARLOS EDUARDO MARTINS ALVES 074376823 5041 AUS

CLAUDIO LIMA DE MEDEIROS 303473860 5252 AUS

DANIELA FOMIN DE FREITAS 436656619 5305 70,00

ENEIDA CALIL 91455546 5085 AUS

ERICK LEONARDO NAIVERTH ANTONECHEN 98457976 5089 AUS

FERNANDA DIONÍSIO FREIRE 002230809 5166 62,50

FERNANDO PEREIRA FUGIHARA 329822226 5076 AUS

FREDERICO FELIX VILHETE D ABREU 248819331 5159 AUS

GLAUCIA RUBACK ALVES 14299247 5065 55,00

JAIME LUIZ CRESPIN 7322292 5056 AUS

JAMEL SALLES DE SOUZA LEITE 083241885 5067 AUS

LETICIA BALTIERI D ANGELO 434832819 5018 57,50

MARCOS VINÍCIUS SOUSA DE OLIVEIRA 2573962 5238 67,50

MARIA ALICE MAIA VIEIRA 796018979 5124 AUS

MARYANE DE OLIVEIRA PACHECO 30414709 5247 70,00

MAURO SHIGUEHARU OIDE JUNIOR 437767358 5074 AUS
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MÉDICO – PSIQUIATRA UBS

NOME DO CANDIDATO RG INSC NP

MAYARA LÚ BATISTELLA 19473109 5134 AUS

RAPHAEL NACARELLI SALGADO 453934687 5190 AUS

RICARDO CASTILHO DA SILVA 82204598 5167 AUS

VINICIUS DE AZEVEDO DOS SANTOS 637950793 5182 AUS

Legenda: NP = Nota da Prova Objetiva / AUS = Candidato ausente / EXC = Candidato excluído do 
certame /

Não houve alteração do gabarito oficial, divulgado em 13 de janeiro de 2020, em razão de interposição 
de recursos.

O candidato disporá de 2 (dois) dias úteis a partir da divulgação das notas, para contestá-las por meio 
de interposição de recurso, conforme previsto no Capítulo 9 do edital do concurso. Após esse período, não 
serão aceitos pedidos de revisão.

Carapicuíba, 29 de janeiro de 2020.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA
Marco Aurélio dos Santos Neves - Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA
Mario Maurício da Matta Junior

Secretário de Administração Geral

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 05/2019
EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

O Prefeito do Município de Carapicuíba/SP, usando de suas atribuições legais nos termos da 
Constituição Federal, torna público o Edital de Classificação Preliminar do Concurso Público Nº 05/2019, 
conforme segue:

MÉDICO CLÍNICO GERAL PLANTONISTA DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF I POCE POCB DN DF

1 WEMERSON DAVI DE MIRANDA 5107524 5230 82,50 Não 70,00 12,50 17/05/1996 Não

2 RAFAEL RODRIGUES COSTA OLIVEIRA 24635952 5068 77,50 Não 65,00 12,50 12/06/1992 Não

3 RICARDO PEREIRA COIMBRA 3148945 5079 75,00 Não 65,00 10,00 13/03/1988 Não

4
SUSAN HELOISA FERRARI KURADOMI 
TEIXEIRA ROCHA 452564967 5135 75,00 Não 65,00 10,00 03/12/1996 Não

5 MARCO ANTONIO DE JESUS NASCIMENTO 31627676 5291 72,50 Não 62,50 10,00 24/04/1993 Não

6 ANTONIO HELDER ARRAIS FILHO 2002097012596 5072 70,00 Não 60,00 10,00 20/04/1991 Não

7 MARIA MARCIA DE OLIVEIRA SANTOS LIMA 576886713 5141 70,00 Não 57,50 12,50 14/02/1983 Não

8
JAMILLY DYENNE MELÃO FERNANDES 
CHAVES 2362753 5168 67,50 Não 57,50 10,00 16/08/1986 Não

9 JULIANA SUDO FRAUCHES SERRANO 273567396 5295 67,50 Não 57,50 10,00 09/12/1992 Não

10 FERNANDO AMAZONAS PRATA PEDROSO 1349142956 5236 67,50 Não 55,00 12,50 04/10/1991 Não

11 MARIELLY AYAKO UEMURA 001590924 5032 67,50 Não 55,00 12,50 05/05/1995 Não

12 FERNANDA POTON VIEIRA 1505320 5180 65,00 Não 60,00 5,00 30/11/1979 Não

13 JOSÉ RODRIGO REGIS LOPES 1468031 5278 65,00 Não 60,00 5,00 02/02/1985 Não

14 FELIPE SCOFANO FERREIRA LEITE 05565956347 5296 65,00 Não 55,00 10,00 19/09/1992 Não

15 BRUNA MARCELO BONILHA 38690103 5188 65,00 Não 55,00 10,00 29/12/1995 Não

16 CARLOS HENRIQUE BENTO RIBEIRO 4858495 5055 65,00 Não 52,50 12,50 25/08/1988 Não

17 JOAO PAULO SANT ANA SANTOS DE SOUZA 473495727 5271 65,00 Não 52,50 12,50 13/03/1991 Não

18 SOLON ARCOVERDE CHAKRABORTY 7696466 5148 65,00 Não 52,50 12,50 20/10/1991 Não

19 AIDIL MALTA GUEDES DA SILVA 384102268 5013 62,50 Não 55,00 7,50 13/06/1966 Não

20
JOSE LEONARDO RODRIGUES NASCIMENTO 
DA LUZ 103925193 5039 62,50 Não 55,00 7,50 25/11/1984 Não

21 PAULA DE MEDEIROS NACÁCIO E SILVA 002525151 5165 62,50 Não 55,00 7,50 23/12/1989 Não

22 ALEXANDRE BUENO MERLINI 95309666 5197 62,50 Não 55,00 7,50 07/09/1991 Não

23 LEONARDO ZANCAN 483633720 5102 62,50 Não 55,00 7,50 29/03/1992 Não

24 DANIEL RODRIGUES DA SILVA 450435179 5125 62,50 Não 50,00 12,50 23/03/1984 Não

25 CINTHIA DE ARRUDA VIEIRA 2671000 5177 62,50 Não 50,00 12,50 29/06/1989 Não

26 MICHELLE GARCIA RODRIGUES GOMES 57296889 5099 60,00 Não 57,50 2,50 18/02/1982 Não

27 JEANDER SEMENSATO 338427211 5216 60,00 Não 55,00 5,00 29/03/1985 Não

28 CAROLINA LUIZA FERREIRA 47755832 5248 60,00 Não 55,00 5,00 18/04/1991 Não

29 MARGARETHE NOVAES MOISES 609566039 5297 60,00 Não 52,50 7,50 28/02/1985 Não

30 ANDRE LUIZ LOPES MIRANDA 13087233 5273 60,00 Não 52,50 7,50 18/07/1985 Não

31 KALLIL AMORIM OLIVEIRA SANTOS 641489328 5052 60,00 Não 52,50 7,50 12/09/1987 Não

32 RAÍRA MASCARENHAS DE CARVALHO 1144703166 5178 60,00 Não 52,50 7,50 25/04/1991 Não

33 BRUNA SOARES LEITE 493388886 5155 60,00 Não 52,50 7,50 30/06/1991 Não

34 JULIA NICOL STHEFANIA SALAZAR NOGALES 554645014 5298 60,00 Não 50,00 10,00 05/05/1986 Não

35 BÁRBARA TEIXEIRA DOCA 357098675 5229 60,00 Não 50,00 10,00 23/10/1991 Não

36 JIONOCLEY VIANA DOS SANTOS 32530722 5203 60,00 Não 50,00 10,00 01/11/2019 Não

37 GABRIELA BRUNHARA BATISTA 406206235 5233 60,00 Não 47,50 12,50 19/12/1987 Não

38 LUCAS BARONE DA ROCHA 18218802 5021 57,50 Não 52,50 5,00 13/08/1994 Não

39 LEONIDIO BORGES LEAL FILHO 627905997 5214 57,50 Não 50,00 7,50 15/03/1981 Não

40 DAVID ANDERSON SANTOS MONTEIRO 30091985 5249 57,50 Não 50,00 7,50 22/02/1989 Não

41 NAIANE FARIA WIDMER 461561438 5033 57,50 Não 47,50 10,00 18/06/1990 Não

42 MARIANA LUIZA LEWERGGER BORGES 345701122 5201 57,50 Não 47,50 10,00 25/06/1990 Não

MÉDICO CLÍNICO GERAL PLANTONISTA DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF I POCE POCB DN DF

43 ALEXANDRE LOMBARDI HERNANDES ALVES 36113177 5184 57,50 Não 47,50 10,00 01/04/1992 Não

44 LUIS GUSTAVO CARVALHO DOS SANTOS 2730863 5183 57,50 Não 45,00 12,50 13/11/1991 Não

45 FELIPE MONTEIRO DE ARAUJO 913002 5244 55,00 Não 50,00 5,00 31/08/1988 Não

46 LUIZ GUSTAVO LOPES MIRANDA 15943257 5301 55,00 Não 50,00 5,00 19/07/1990 Não

47 EVELYN BOLIANI DE ANDRADE 437236791 5093 55,00 Não 47,50 7,50 21/02/1985 Não

48 FELIPE AUGUSTO DE FARIA MEIRA 13162541 5061 55,00 Não 47,50 7,50 09/07/1985 Não

49 RICARDO MAIR ANAFE JUNIOR 277071343 5108 55,00 Não 45,00 10,00 16/04/1983 Não

50 LARISSA CUNHA DE PAULA MARCONDES 76742383 5116 55,00 Não 45,00 10,00 26/12/1983 Não

51 CAROLINA ROSALIA SALAZAR NOGALES 596035652 5117 55,00 Não 45,00 10,00 24/11/1987 Não

52 ADRIA NATUANE NOGUEIRA FONSECA 6062479 5128 55,00 Não 45,00 10,00 27/05/1990 Não

53 KAROLLINE CRISTINA 320220151 5086 55,00 Não 42,50 12,50 05/02/1982 Não

54 ANITA CRISTINA KAROAUK DE FARIAS 186917910 5286 52,50 Não 47,50 5,00 23/11/1967 Não

55 JHOSELIN FLORES REYNA 213953 5194 52,50 Não 47,50 5,00 15/11/1980 Não

56 LUCAS TOME DE SOUSA 20035433 5189 52,50 Não 47,50 5,00 23/03/1994 Não

57 LIDIA PILCO TININI 657234114 5081 52,50 Não 45,00 7,50 24/06/1978 Não

58 MANOEL VICTOR FERREIRA LIMA 5820927 5083 52,50 Não 42,50 10,00 20/10/1989 Não

59 JOÃO GABRIEL NOVAES 444356654 5075 52,50 Não 40,00 12,50 15/03/1984 Não

60 YU YEE LING VONG 61897012 5294 50,00 Sim 45,00 5,00 07/08/1958 Não

61 CLESBEANE LUZ MELO 0964968860 5010 50,00 Não 45,00 5,00 15/03/1986 Não

62 CAMILA MAGALHÃES COELHO 14290473 5105 50,00 Não 40,00 10,00 06/04/1992 Não

63 ABRAHÃO BALDINO 344508092 5240 50,00 Não 37,50 12,50 08/09/1985 Não

64 SERGIO AYALA SOUZA DA SILVA DE ASSIS 578923696 5158 47,50 Não 42,50 5,00 08/12/1974 Não

65 JAMES WILLAMES PIRES BARBOSA 433885592 5270 47,50 Não 42,50 5,00 28/04/1988 Não

66 ADRIANA QUEIROZ SOBREIRA VIEIRA 1044488 5181 47,50 Não 40,00 7,50 22/11/1982 Não

67 CAMILLA RIBEIRO PREVEDELLO 3451490 5262 47,50 Não 40,00 7,50 23/09/1986 Não

68 JOSE FRANCISCO SILVA REZENDE 947637 5069 47,50 Não 40,00 7,50 04/10/1987 Não

69 BÁRBARA CASTRO NEVES 2814185 5287 47,50 Não 40,00 7,50 26/08/1991 Não

70 RODRIGO MACHADO DA SILVA 00067228143 5239 45,00 Não 42,50 2,50 08/09/1982 Não

71 DUILIO HENRIQUE BEANNUCCI 11276791 5060 45,00 Não 42,50 2,50 13/02/1984 Não

72 ROSENI DE FARIA LIMA 7992848 5091 45,00 Não 40,00 5,00 28/05/1976 Não

73 FLAVIA RIBEIRO CALADO 327917520 5045 45,00 Não 40,00 5,00 04/10/1983 Não

74 MARITZA QUISBERT NOVAIS 8559060 5050 45,00 Não 40,00 5,00 24/04/1985 Não

75 JAIR SANTOS RIBEIRO 189930920016 5263 45,00 Não 37,50 7,50 18/07/1984 Não

76 MARIA DAS GRAÇAS DA CRUZ GUEDES 380764386 5118 45,00 Não 35,00 10,00 15/05/1964 Não

77 BRUNA VENTURA ABREU 2044101 5062 45,00 Não 35,00 10,00 12/04/1986 Não

78 ANA PAULA LACERDA DA COSTA MOREIRA 425933283 5024 45,00 Não 35,00 10,00 19/10/1988 Não

79 ANA PAULA VERRI 93482796 5268 42,50 Não 40,00 2,50 10/03/1964 Não

80 MANOEL RIVELINO DE ARAÚJO 34728207298684 5172 42,50 Não 37,50 5,00 17/08/1972 Não

81 MARIA REGINA LUCREDI 627905031 5211 42,50 Não 37,50 5,00 08/07/1983 Não

82 RICARDO HENRIQUE TREVISAN TEIXEIRA 13873939 5147 42,50 Não 35,00 7,50 14/06/1991 Não

83 RODRIGO MACARIELLI CORREA 257547356 5204 42,50 Não 32,50 10,00 20/11/1976 Não

84 FERNANDA TOLENTINO PRIESTER 478791811 5058 40,00 Não 30,00 10,00 14/02/1992 Não

85 BRENO CASTRO NEVES 2812643 5258 35,00 Não 25,00 10,00 01/03/1993 Não

86 JOSÉ PABLO ROJAS SOLIZ V8664603 5260 32,50 Não 32,50 0,00 14/05/1988 Não

87 EDUARDO PICHININ 23296402 5185 30,00 Não 27,50 2,50 06/05/1992 Não

88 VONG IEK LEONG 63900737 5292 27,50 Sim 22,50 5,00 25/12/1958 Não

89 RODOLPHO UEHARA 267317621 5029 27,50 Não 25,00 2,50 06/08/1976 Não

90 JUAN CARLOS TERRAZAS COSTAS 406852 5195 22,50 Não 20,00 2,50 28/03/1970 Não

MÉDICO – GINECOLOGISTA UBS DESEMAPTE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF I POCE POCB DN DF

1 PAULO GUSTAVO TENORIO DO AMARAL 321869928 5112 77,50 Não 65,00 12,50 08/06/1980 Não

2 BARBARA ELISA RODRIGUES GIESINGER 5045901 5219 57,50 Não 50,00 7,50 01/03/1990 Não

3 OLIVIA HELENA GOMES PATATAS 336583412 5113 57,50 Não 45,00 12,50 11/07/1981 Não

4 MERCIA ALINE DE OLIVEIRA CINTRA 424380158 5120 55,00 Não 50,00 5,00 28/04/1986 Não

5 ROBERTA VILLAÇA AZEREDO 0201971777 5098 50,00 Não 47,50 2,50 19/03/1993 Não

MÉDICO – PEDIATRA PLANTONISTA DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF I POCE POCB DN DF

1 KEILA JOSIANE SOUZA 301055476 5122 60,00 Não 47,50 12,50 23/12/1980 Não

2 LORENA TORRICO IRIARTE V8863223 5027 57,50 Não 52,50 5,00 31/08/1986 Não

3 DANIEL VARKALA LANUEZ 196117318 5015 57,50 Não 50,00 7,50 01/08/1974 Não

4 KARINA SANTOS BOTTACIN 241571923 5261 57,50 Não 50,00 7,50 08/11/1974 Não

5 FRANCIANNE POLI NOGOCEKE 98420576 5143 52,50 Não 42,50 10,00 07/03/1988 Não

6 JOSÉ LUÍS PENA VILLAFUERTE RNE40458E 5025 45,00 Sim 42,50 2,50 21/02/1953 Não

7 ELIAS FEDERICO VALVERDE CLAROS 317088 5255 45,00 Não 42,50 2,50 20/07/1972 Não

8 MARIANELA ROJAS TORRES 226491328 5226 42,50 Não 37,50 5,00 20/01/1972 Não

9 ELISANGELA LEMOS DA COSTA 101656774 5157 40,00 Não 37,50 2,50 26/04/1973 Não

10 MIGUEL ANGEL SEGOVIA CORONADO 3803784 5192 40,00 Não 35,00 5,00 06/12/1969 Não

11 ANTONIO ADALCINO DA ROCHA MIRANDA 2360055 5030 35,00 Não 35,00 0,00 31/05/1971 Não
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MÉDICO – PEDIATRA PLANTONISTA DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF I POCE POCB DN DF

12 LORGIO WALDIR HURTADO PARADA 461722 5257 35,00 Não 27,50 7,50 21/09/1968 Não

13 JAVIER ALEJANDRO ARANIBAR DEHNE 850645 5028 32,50 Não 27,50 5,00 06/08/1985 Não

14 RONALD SILVIO ZAMBRANA TERAN 537754003 5107 30,00 Não 27,50 2,50 29/08/1961 Não

15 ADALID RIMER CONDO GUTIERREZ 895374K 5304 20,00 Não 17,50 2,50 24/12/1986 Não

MÉDICO – PSIQUIATRA UBS DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF I POCE POCB DN DF

1 DANIELA FOMIN DE FREITAS 436656619 5305 70,00 Não 60,00 10,00 01/05/1987 Não

2 MARYANE DE OLIVEIRA PACHECO 30414709 5247 70,00 Não 57,50 12,50 18/04/1987 Não

3 MARCOS VINÍCIUS SOUSA DE OLIVEIRA 2573962 5238 67,50 Não 55,00 12,50 21/03/1989 Não

4 FERNANDA DIONÍSIO FREIRE 002230809 5166 62,50 Não 52,50 10,00 07/05/1987 Não

5 LETICIA BALTIERI D ANGELO 434832819 5018 57,50 Não 45,00 12,50 12/12/1982 Não

6 ANDRÉ FELIPE VELOSO MOURÃO 662610520 5140 55,00 Não 50,00 5,00 23/04/1985 Não

7 GLAUCIA RUBACK ALVES 14299247 5065 55,00 Não 45,00 10,00 11/04/1991 Não

8 ALESSANDRO LEIPNITZ DOMINGUES 02878453378 5234 42,50 Não 35,00 7,50 06/03/1977 Não

LEGENDA: CL = Classificação / NF = NOTA FINAL / I = Idoso / POCE = Nota da Prova Objetiva de 
Conhecimentos Específicos / POCB = Nota da Prova Objetiva de Conhecimentos Básicos / DN = Data de 
Nascimento / DF = Candidato às vagas reservadas as pessoas com deficiência. 

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO NAS VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS COM 
DEFICIÊNCIA 

O candidato disporá de 2 (dois) dias úteis a partir da divulgação da classificação, para contestá-las 
por meio de interposição de recurso, conforme previsto no Capítulo 9 do edital do concurso. Após esse 
período, não serão aceitos pedidos de revisão.

Carapicuíba, 29 de janeiro de 2020. 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA
Marco Aurélio dos Santos Neves - Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA
Mario Maurício da Matta Junior

Secretário de Administração Geral

PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 02/2019

RECONVOCAÇÃO PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE DOS DOCUMENTOS 
APRESENTADOS NA CHECAGEM DE PRÉ-REQUISITOS DO PROCESSO SELETIVO - 

EDITAL Nº 02/2019

O Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições 
legais, sob a organização da empresa RBO Assessoria Pública e Projetos Municipais 
Ltda., torna pública a RECONVOCAÇÃO para a VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE 
DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS NA CHECAGEM DE PRÉ-REQUISITOS 
PARA O EMPREGO DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (UNIDADE/ ÁREA DE 
ABRANGÊNCIA: UBS ADAUTO RIBEIRO, UBS ANA ESTELA, UBS ARISTON, UBS 
COHAB II, UBS COHAB V, UBS PARQUE FLÓRIDA, UBS NOVO HORIZONTE, UBS VILA 
CRETTI, UBS FLORISPINA DE CARVALHO, UBS VILA HELENA, UBS VILA MENCK, 
USF VILA DIRCE, USF PARQUE JANDAIA E USF NATERCIO), conforme segue:

PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS: 6 e 7 de fevereiro 
de 2020

HORÁRIO: das 9h às 16h
LOCAL: Centro Administrativo da Prefeitura do Município de Carapicuíba
ENDEREÇO: Rua Joaquim das Neves, 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP

O candidato convocado para verificação de autenticidade dos documentos 
apresentados na checagem de pré-requisitos deverá apresentar o comprovante ORIGINAL 
correspondente ao comprovante que foi apresentado nos dias 26 e 27 de setembro de 
2019 para a checagem de pré-requisitos no Processo Seletivo Público - Prefeitura do 
Município de Carapicuíba - 02/2019.

Os comprovantes originais não serão retidos, sendo devolvidos aos candidatos após a 
verificação de autenticidade. 

Após a apresentação do original dos pré-requisitos entregues, o candidato deverá 
assinar a respectiva lista de apresentação.

A não apresentação do comprovante original para a verificação de autenticidade, 
implicará na manutenção da INAPTIDÃO do candidato na checagem de pré-requisitos.

RELAÇÃO DE CANDIDATOS POR ÁREA DE ABRANGÊNCIA (EM ORDEM 
ALFABÉTICA)

CARGO NOME DO CANDIDATO RG INSC
ACS – UBS ADAUTO RIBEIRO JOAO CARLOS BATISTA DE SOUZA 155883872 10056

CARGO NOME DO CANDIDATO RG INSC
ACS – UBS ADAUTO RIBEIRO VANDERLUCIA COSTA SILVA 380717062 11417

ACS – UBS ANA ESTELA ADRIANA APARECIDA NUNES 306370542 10843

ACS – UBS ANA ESTELA CAMILA BARBOSA DE ALMEIDA 639469218 12007

ACS – UBS ANA ESTELA LAIZA ROCHA DA SILVA 508328688 11879

ACS – UBS ANA ESTELA RAFHAEL RODRIGUES DA SILVA 54113646X 11843

ACS – UBS ANA ESTELA REGINA DOMINGUES VIEIRA 483183787 11997

ACS – UBS ANA ESTELA THIFFANI ELLEN SOARES DE SOUZA 541278599 10575

ACS – UBS ARISTON HIGOR SAMUEL BRANDÃO PEREIRA 373962125 12443

ACS – UBS ARISTON LEONARDO SOUZA ALMEIDA 534910798 10865

ACS – UBS ARISTON RUDNELLE SOARES DE OLIVEIRA 400153270 12032

ACS – UBS COHAB II CLEIDIANE SILVA DIAS 627834723 12775

ACS – UBS COHAB V ANTONIO JOSE BARRILLE 158862065 11928

ACS – UBS COHAB V EDMILSON MARTINS 147847436 12232

ACS – UBS COHAB V MARCIO FRANCISCO DA SILVA 292412514 13380

ACS – UBS FLORISPINA DE CARVALHO APARECIDA DOS ANJOS LIMA REIS DE OLIVEIRA 534565827 11775

ACS – UBS FLORISPINA DE CARVALHO JOSELMA ARAUJO MOTA 623540307 12345

ACS – UBS NOVO HORIZONTE GIOVANNA PEREIRA SANTOS 390606121 13583

ACS – UBS NOVO HORIZONTE JOSÉ WAGNER FAGUNDES 381984230 12467

ACS – UBS NOVO HORIZONTE MATEUS VASCONCELOS LIMA 385764170 10163

ACS – UBS NOVO HORIZONTE SHEILA MARA PEREIRA SANTOS 246124301 13589

ACS – UBS NOVO HORIZONTE VANIELLE ALVES PEREIRA 397665179 11002

ACS – UBS PARQUE FLÓRIDA CRISTIANE TAVARES 36219175X 13655

ACS – UBS PARQUE FLÓRIDA JANAÍNA RAQUEL DE ANDRADE VAZ 459127226 10660

ACS – UBS VILA CRETTI CRISTIANO CARLOS DA SILVA 524456161 11835

ACS – UBS VILA CRETTI DANIELA REIS DE MELO 641910988 12335

ACS – UBS VILA CRETTI ELIZIANI QUINTINO MOREIRA 448885943 11624

ACS – UBS VILA CRETTI ERIVELTON MAURÍCIO DA SILVA 536581745 10996

ACS – UBS VILA CRETTI MICHELLE PICKLER AMARANTE 448816313 12632

ACS – UBS VILA CRETTI ROSANE CLAUDIA MOREIRA BORGES 649325837 13776

ACS – UBS VILA CRETTI THAIS APARECIDA DA SILVA 46655073X 13408

ACS – UBS VILA HELENA DANIELA DOS SANTOS CONCEICAO 329863927 12024

ACS – UBS VILA HELENA GLEICE VENTURA PEREIRA 583417577 12342

ACS – UBS VILA HELENA JOSE DOMINGOS RIBEIRO NASCIMENTO 2018967371 10057

ACS – UBS VILA MENCK DANIELE CRISTINA ANTONIO 494331239 12573

ACS – UBS VILA MENCK DÉBORA CAROLINE DE JESUS SILVA 553704394 13198

ACS – UBS VILA MENCK DIELSE BRASILEIRO 293716122 11995

ACS – UBS VILA MENCK JÚNIOR CARDOSO FERREIRA 499053059 12883

ACS – UBS VILA MENCK LARISSA ALVES DOS SANTOS 437444855 13570

ACS – UBS VILA MENCK MARIANE SANTOS NUNES DA SILVA 392202608 10167

ACS – UBS VILA MENCK RITA DE CÁSSIA SILVA PAIVA 303704731 10158

ACS – USF NATERCIO BARBARA QUEREN DA SILVA GUANABARA 483564382 11387

ACS – USF NATERCIO CLECIANE DA SILVA SOUZA 427057760 11003

ACS – USF PARQUE JANDAIA ISABEL CRISTINA ROSA REZENDE 296422253 10989

ACS – USF PARQUE JANDAIA JIOVANA BARBOSA CASSAN 547870541 11649

ACS – USF PARQUE JANDAIA JOES CASSAN 373326075 10247

ACS – USF PARQUE JANDAIA TAMIRES JOSE DO NASCIMENTO 541438402 13344

ACS – USF VILA DIRCE ALANA VITORIA BEZERRA DE NOVAIS 571873571 11054

ACS – USF VILA DIRCE EROTIDES DE ARRUDA SANTOS 247464582 11383

Carapicuíba, 29 de janeiro de 2020.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA
Marco Aurélio dos Santos Neves - Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA
Mario Maurício da Matta Junior

Secretário de Administração Geral
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PORTARIA Nº 44, DE 09 DE JANEIRO DE 2020

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES, Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Art. 1º Fica autorizado o funcionamento da Escola de Educação Infantil Pamela Ferreira Moleiro ME 

(Morada Kids), com sede à Rua Washington Luiz, nº 146, Vila Caldas, Carapicuíba, CEP 06310-110, tel: 
(11) 2680-3106 / (11) 4164-1563 / (11) 4963-6651, inscrita no CNPJ sob o nº 29.090.843/0001-08, para 
atuar na Educação Infantil.

Art. 2º Os responsáveis pelo Estabelecimento de Ensino ficam obrigados a manter adequado seu 
Regimento Escolar à Lei Federal nº 9.394/96 e às normas dos Conselhos Nacional, Estadual e Municipal 
de Educação.

Art. 3º A Secretaria Municipal de Educação de Carapicuíba, responsável pela supervisão do 
Estabelecimento de Ensino, zelará pelo fiel cumprimento das obrigações assumidas em decorrência 
desta Portaria.

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Publique, registre e cumpra-se.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
MARCOS NEVES

Prefeito

Registrada no livro próprio na Secretaria de Assuntos Jurídicos, nesta data, e publicado no site do 
Município no endereço: www.carapicuiba.sp.gov.br.

RICARDO MARTINELLI DE PAULA
Secretário Adjunto de Assuntos Jurídicos

Respondendo Interinamente

MARCO AURELIO DOS SANTOS 
NEVES Prefeito do Município de 
Carapicuíba, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por 
Lei,

Carapicuíba, 29 de janeiro de 2020.

RESOLVE:

PORTARIA Nº 157, DE 29 DE JANEIRO 
DE 2020 REVOGAR, a Portaria nº. 151 
de 24 DE JANEIRO DE 2020, publicada 
em nome do (a) Senhor (a) VALDILEUDA 
PASTOR AGOSTINHO OLIVEIRA. 

PORTARIA Nº. 158, DE 29 DE JANEIRO 
DE 2020 EXONERAR a pedido o (a) Senhor 
(a) GRACIELE MARTINS DE BAGGIS 
VALNEIROS, matrícula 49831, ocupante do 
cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO do 
quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos 
em 22 DE JANEIRO DE 2020.

PORTARIA Nº. 159, DE 29 DE JANEIRO 
DE 2020 EXONERAR a pedido o (a) Senhor 
(a) MARIA GORETE DA SILVA SANTOS, 
matrícula 43400, ocupante do cargo de 
AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL do 
quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos 
em 22 DE JANEIRO DE 2020.

PORTARIA Nº. 160, DE 29 DE 
JANEIRO DE 2020 EXONERAR a pedido 
o (a) Senhor (a) AYRTON MONTEIRO 
GONÇALVES, matrícula 45055, ocupante 
do cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
do quadro de pessoal, retroagindo seus 
efeitos em 23 DE JANEIRO DE 2020.

PORTARIA Nº. 161, DE 29 DE 
JANEIRO DE 2020 EXONERAR o (a) 
Senhor (a) SUELI DE QUEIROZ VIANA, 
matrícula 49856, do cargo de ASSESSOR, 
do quadro de pessoal, retroagindo seus 
efeitos em 27 DE JANEIRO DE 2020.

PORTARIA Nº. 162, DE 29 DE 
JANEIRO DE 2020 NOMEAR o (a) 
Senhor (a) SUELI DE QUEIROZ VIANA, 
matrícula 49856, no cargo em comissão de 
ASSESSOR ESPECIAL, referência C, de 
livre provimento em comissão, constante 
da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, 
junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
RECEITA E RENDAS, retroagindo seus 
efeitos em 28 DE JANEIRO DE 2020.

PORTARIA Nº. 163, DE 29 DE 
JANEIRO DE 2020 EXONERAR a pedido 
o (a) Senhor (a) AILTON FAUSTINO 
BARBOSA, matrícula 48005, ocupante 
do cargo de ASSESSOR do quadro de 
pessoal, retroagindo seus efeitos em 28 DE 
JANEIRO DE 2020.
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A Prefeitura de Carapicuí-
ba realizou mais um evento de 
lançamento de obras para a 
cidade. São mais de 15 novas 
obras e serviços que vão bene-
ficiar a população.

CEEAC Cohab

A Prefeitura vai repaginar o 
Campo da Pedreira, instalando 
grama sintética. O Centro de 
Educação, Esporte, Arte e Cul-
tura (CEEAC) da Cohab inclui 
ainda escola municipal, revitali-
zação da pista de BMX, pista de 
caminhada, ginásio poliesporti-
vo, piscina, área para ginástica, 
playground, vestiário e estacio-
namento.

CEEAC Santo Estevão

O CEEAC Santo Estevão vai 
beneficiar aqueles que são o 
futuro de Carapicuíba. A Pre-
feitura vai construir o complexo 
educacional na Estrada da Ga-
biroba, com escola municipal, 
quadra poliesportiva e piscina.

Nova Escola na Vila Cretti

A Prefeitura já abriu mais de 
3 mil vagas em creches e conti-
nua trabalhando com o objetivo 
de atender o maior número de 
crianças possível. Uma área da 
Rua Iperó, na Vila Cretti, rece-
be nova escola e quadra polies-
portiva.

Revitalização da Marginal 
do Ribeirão

A Prefeitura investe no bem-
-estar da população. A Marginal 
do Ribeirão terá uma grande 
área de lazer, no trecho do Jar-
dim São Daniel à Aldeia, com 
pista de caminhada, equipa-
mentos de ginástica, jardina-
gem, arborização e estaciona-
mento.

Revitalização do Parque 
do Planalto

As obras de revitalização do 
Parque do Planalto já começa-
ram. Os benefícios incluem cer-
camento, pista de caminhada, 
área para ginástica, reforma de 
quatro quadras, da arquibanca-
da e vestiários, além de esta-
cionamentos.

Prefeitura lança pacote de 
obras para Carapicuíba

Ampliação da Estação da 
CPTM (Centro)

Além da construção da pas-
sarela de acesso entre o Calça-
dão e as Faculdades e o Parque 
Gabriel Chucre, a Prefeitura e 
o Governo do Estado vão am-
pliar a Estação Centro da CPTM. 
Uma obra importante, pois os 
moradores não precisarão mais 
atravessar a avenida para aces-
sar a estação.

Novas instalações de 
UBSs

As Unidades Básicas de Saú-
de da Vila Helena e Parque Fló-
rida terão novas instalações 
para melhorar atender a popu-
lação. Os novos prédios terão 
toda infraestrutura e equipa-
mentos necessários para ofe-
recer atendimento de saúde de 
qualidade.

Parque Linear Santa Te-
reza/ Novo Horizonte

Pensando na qualidade de 
vida em bairros com poucas op-
ções de esporte e lazer, a Pre-
feitura vai construir o Parque 
Linear do Santa Tereza, na área 
que se estende da Policlínica 
ao Rodoanel, com cercamento, 
pista de caminhada, ciclovia, 
área de ginástica, playground, 
paisagismo e campo de grama 
sintética.

Complexo da Aldeia

As antigas instalações da Fa-
culdade da Aldeia também se-
rão reformadas. O espaço terá 
escola municipal, escola esta-
dual de tempo integral, campo 
de grama sintética, vestiário, 
arquibancada e estacionamen-
to.

Complexo da Vila Cretti
Outra obra que vai mudar 

o cenário da Vila Cretti. A Rua 
Ingá terá um complexo esportivo 
totalmente revitalizado, com pista 
de caminhada, campo de grama 
sintética e reforma de duas qua-
dras poliesportivas.

Sistema Viário do Jandaia
A Prefeitura e o Governo do Es-

tado vão realizar grande obra para 
melhorar o trânsito na Av. Margi-
nal do Ribeirão. O novo Sistema 
Viário do Jandaia inclui duplicação 
de trecho da avenida, nova rota-
tória, entre outras melhorias para 
a fluidez e segurança no trânsito.

Campo do Roseira Parque
A Prefeitura vai revitalizar mais 

um espaço esportivo da cidade. O 
campo de futebol do Roseira Par-
que receberá grama sintética e 
alambrado.
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